Um me parētis vtriusq; puidētia ei⁹ col-
loquio ut assolet dieb⁹ paucis pmittens
cōsolari. athenas ob cām studij me misisset. vni-
cum vite mee inueni custodē noie Fauoneū. nō
a vento sed a fauore denoiatū. hic cū me primo
inspexisset itinere fatigatū. diuersa cōsiderantē.
treberrime suspirantē. quesivit. cuias essem. se-
cūq; me adduxit curialiter cōsolās. breuiter in-
quirēdo. si ob studij cām illuc venisse. cuiusq; p-
fessiōis essem. cuiusq; facultatis. Post triduum
vicoꝝ noīa ostendēdo. Angiportorū confraga.

uerfa.
ie.refu/
Item
c. Inni
colaris
ū addi
Sim/
Uppi
u famā
repeci

et⁹ col
ttens
et.vni
eū.nō
uimo
antē.
em.se/
ter in
osq;p
ouum
raga,

Dicēs hic vigēt chaldeorū presagia. H̄otholothie
nō latēs glā. Arrestorū sincera veritas. H̄olato-
nis probata deitas. Zenonis pcretio. H̄eribonii
dilectio. H̄dictagore pmissio. H̄omeri ylios. et la-
bor theseos. Euclidis theoreumata. Et micha-
li axiomata. Baretis apotismata. ypocratis
scrutinia. Ariopagi efficacia. legū pītia. ypodrio
mij cōfusa glā. Eirci victoria. H̄alestre potētia
Cestus fulminatio. H̄issiliū elatio. H̄autarum

exclamatio. inuente peruagatio. coree cōnexio.

b Ic boeci⁹ oñdit exēplarit quō scolarū q̄libet fidelē
hēbit sociū dicēs sic Lū discretio parētū meorum
miserat me athenas cā studēdi pmissēs p̄solari ei⁹
colloq̄o paucul̄ dieb̄ p̄ut fieri ē p̄suettū. tūc inueniebā ibi
sociū vñnoie Fauoneū. nō qđē a vēto denoiatum. s̄z a fa-
uore. qz mltū erat fauorabil̄. Qui cum me pīmo insperisset.
itinere fatigatū. diuersa p̄siderantē et crebro suspiratē. que
siuit de qua gēte et patria essem. Duxitq; me lecū cauſa cō-
solādi. et q̄siuit a me an ibi p̄p̄t studiū venissem. q̄siuit etiāz
cū p̄fessionis et artis essem. Post tres ho dies oñdit mihi
noīa vicorū dicēs sic. h̄ florent diuinatōes chaldeorū. h̄ ma-
nifesta viget glā Tholomei. h̄ clara yitas Ar̄i. h̄ probata
Platonis diuinitas. h̄ zenonis discretio. et sic de alijs. vīz
in textu. Notandū h̄ p̄ Fauoneus Boeciū diuerſ inuo-
lutiū curis crebro suspirantē cui⁹ esset p̄fessionis vel sectie

curialiter interrogant. Tunc enim tempis sicut adhuc sunt
tres erant secte principales. scilicet stoicoꝝ. quoꝝ princeps
erat Socrates. Sed quia Socrates non scripsit nisi de
moribꝫ. ideo Platonis voluit suscipere tractatum. Alia
erat secta peripateticorum. quoꝝ princeps erat Aristotheles.
Tertia fuit epicuroꝝ. quoꝝ princeps erat Leucippus. Que
sunt igit̄ Fauone? cuius secte esset Boecius. Et ponit ibi
angiportorum. Et venit a nomine angustꝫ portus. Presagia
autem dicunt futurorum diuinatoꝫ. que ex p̄iunctione seu con
cursu astrorum cognoscuntur. in quibus chaldei studuerunt. erat
autem apud eos invenire. Tholomeus autem multum viguit in
astronomia. ideo dicitur gloria. hoc est gloriola scientia astrono
mica ipsius Tholomei. Arrestotelica vero scientia vocatur since
ra veritas. eo quod falsitati est immixta. Unde commentator
dit. qui recedit ab Arrestoile recedit a veritate. Platonis autem
attribuit coprobarata divinitas. Plato enim pre ceteris phi
losophatis primo omni in celestium intelligentiam et prime cause
cognitorum intellectum videretur eruisse. Erat enim Plato Socratis
discipulus qui morbo insuetus erat. Sed Plato in celestium
cognitionem intellectum erexit. Unde et Socrates somnian
do se cignum album in sinu habere conspergit. quod de sinu suo
euolando. volatu celum penetravit. se per volatum erigendo.
Socrates expurgatus nouit somnum illud alicuius fore pre
fagi. Lerto igit̄ tempore transacto quia philosophie inten
dens assiduis considerationibus subtilior exiterat. primo natu
ras rerum generabilitum inquirendo. Deinceps in cognitionem
corporum super celestium ingenium subleuauit. nec ibi siste
bat. sed naturam celum penetrando. de prima causa ac intellige
tibus altissimas habebat contemplationes. Horadu ibi. Zeno
nus percretio. quod zeno geometr erat quod voluntate circulum
posse quadrari. sic recitat commentator. Arguebat ei sic. in quibus
genere primum regire magis et minus. si eodem est regire eque. illud
est principium ad oes scias. Si etiam illud. in quibus genere
primum regire extrema. si eodem primum et medium regire. Hoc
autem principium. cum spealiter ad geometriam zeno applicabat per

spēm p̄bādo spēales cōclusiones. qd̄ non est faciendū. Nam
p̄ p̄ncipia cōia cōclusiones cōes p̄bari debēt. Lōis eñi esse
ctus cōem req̄rit cām. Et speciales alic̄scie cōclusiōes de/
bēt. p̄bari p̄ specialia p̄ncipia. Processit ei zeno sic minorē
subsumendo. S; p̄tigit repire circulū q̄drato maiorem &
etia minorē. ḡ p̄tingit repire circulū q̄drato eq̄lē. Dī ergo
in līra zenonis p̄cretio. h̄ est p̄ncipior̄ cōmuniū ad cōclu/
siones p̄prias p̄iūctio vel copulatio. Unde cōcretio potest
hic dici premissarū ad cōclusionem intellectualis coniū/
ctio vel copulatio. Ulterius dicitur hic in textu. Peribō
nū dilectio. quia Periboni⁹ de amicicia & dilectione libri
quendā conscripsit. Aliqui tamen textus habent deletio.
quod est intelligendū q̄ Periboni⁹ omnia p̄ncipia deleuit.
dixit em̄ q̄ nō cōtingeret cōtradicere. Et quia supra con/
tradictionem aut affirmatōem et negatōem fundant̄ om/
nia p̄ncipia. ideo delendo cōtradictōem omnia p̄ncipia
deleuit. Ulteri⁹ dicit. Pictagore p̄missio. Unde p̄missio
ei⁹ fuit hoīes bñ & p̄tuo se viuētes post exutū corp⁹ corpora
nobilia debere ingredi. Et p̄ talē trāsformatōē depurari.
vt ad sedes celestes fierēt abiles. Sed hoīb̄ male agētib⁹
quandā p̄misit penā scz post mortē eoz trāscorporari. cor/
pora ignobilium scz pecudū ingrediendo. vt p̄ p̄tinuā trās/
corporatōem ad penitentiā reduceren̄. et ad sedes sidere
as abilirarent. Dixit em̄ animā comparari ad corpus si/
cūt nautam ad nauēz. Nauta em̄ potest ingredi diuersas
naues. ergo anima etia potest ingredi diuersa corpora. Hoc
aut̄ reprobatū est ab Arestotele. nō enim est omnino sile de
nauta & nauī. & de anima & corpe. Est aut̄ bñ simile q̄ ad h̄ q̄
sicut nauta regit nauē. sic aia regit corp⁹. Dissimile tamen
est in h̄. q̄ sicut domesticatio nō p̄t fieri p̄ qcūq̄ instrūmenta
nec etia ars aliq̄ alia. vbi ḡia nō p̄ fistulas & hmōi. Sic n̄
aia p̄t migrare de corpe in corpus. Comparat nāq̄ anima
ad corpus velut artes ad instrumēta. Sicut igitur nō cō/
tingit nāq̄ opari p̄ vnu quodq̄ instrumentū. sic etia
nō p̄tigit aia q̄ est corpis instrumētu q̄dlibz corp⁹ strare.

Hinc p̄ ylios homeri troiana historia ab homero de
sc̄ptia intelligit. Per anxiomata & mychali regulas & possi
t̄es difficiles q̄s mychal⁹ sup musica cōpilauit intelligā⁹
Mas em cū moreret in capsa eburnea d̄ ep̄iḡ fecit. et eas/
dē sepulcro suo iponsi iussit. q̄ p̄ lōga tpa fuerūt inuēta. et
anxiomata fuerūt appellate. ab ango gis. cre. eo q̄ intellectū
anxiauerūt seu impediuerūt studentiū. Per ypocratis scr̄
tinia intelligūt p̄ncipia q̄ p̄scrutādo f̄m r̄ia sensus & expe
riētie ab ypocrate fuerūt inuēta. Unū ypocras fuit medicus
pericissim⁹. P̄scrutabat em oēs venas hoīm. Ip̄e ei fuit
p̄m⁹ medic⁹ q̄ corp⁹ hoīis fecit mēbratū dilaniari se pando
corp⁹ a venis ut p̄ciper meat⁹ oīm venaz. Lū at d̄ ypodro
mij & fusa gl̄a. intelligendū ē q̄ ypodromiū erat locus in q̄
exercitabat cursus equoz. Unū ex velocitate cursus vnius
equi p̄ alio eq̄tans & fusam gl̄az & sequebat. Dicis erā. Da
rētis aporismata. Unū dares faciles p̄positōes & cōmunes
faciliter intelligibiles p̄pilauit. Unū vocat hm̄oi aporisma
ta. H̄ est aporimes. eo q̄ animū auditoz p̄ coz claritatē ape
riunt. Ite ariopag⁹ d̄; ab arez qd̄ ē kt⁹ & pagos villa vel loc⁹
aut capus. q̄si loc⁹ v̄l camp⁹ ktus. Et sic vic⁹ atheniensis
vocabat rbi ph̄i studebat. Inde ariopagita mḡ illi⁹ vici.
Item palestra stre. d̄ ludus vel locus luctādi. Et d̄ a pa
lin qd̄ est motus vel mobilitas. Item missile media corre
pta d̄ sagitta. a mittō tis tere. q̄ mitit in hostes. Nota ibi
Euclidis theoreumata. q̄ theos grece est timor vel de⁹ la
tine. Inde theoro as are. i. videre. q̄ de⁹ om̄ia videt. vel est
p̄siderare diuina. Inde b̄ theoreuma tis. i. elegans & aper
ta v̄boz descriptio vel regula. Unde regule geometricce di
cunt theoreumata q̄si aperōes. q̄ mēte lectoris aperiūt.
Et b̄ theorisma tis. pro codē. Scdm̄ alios tñ theoreumata
dicūt p̄pones p̄ se note. Ubi notādū q̄ Euclides p̄mo
scia⁹ geometricā adinuēit. Et p̄misit p̄pones p̄ se notas ex
q̄bo speculat⁹ & clusiōes posteriores. Pr̄io em̄ oīndit qd̄ p̄u
ctus qd̄ linea. & tales terminos notificauit. Et ex illis col
legit p̄prias p̄positōes illi⁹ scie. et hm̄oi theoreumata vocat.